

SIMA INNOVATION ApS

Lundsmarken 2
5792 Årslev
CVR-nr. 29186952

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.04.2019

Dirigent

Navn: Jesper Ørskov Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SIMA INNOVATION ApS

Lundsmarken 2

5792 Årslev

CVR-nr.: 29186952

Hjemsted: Faaborg-midtfyn

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Mikael Kildevæld

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at drive virksomhed med udvikling, produktion og handel samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 2.965 t.kr. anses af ledelsen for tilfredsstillende. Årets resultat er positivt påvirket af selskabets arbejde i forbindelse med udbud omhandlende tårnløsninger til det danske forsvar. I november 2017 skrev selskabet under på en kontrakt med det danske forsvar omfattende en rammeaftale på tårnløsningen til det danske forsvar. Kontrakten omfatter forsvaret forventede køb af 500-600 tårne over en 7 årig periode til en værdi af ca. 140 mio. kr. I april 2018 har selskabet modtaget den første ordre på 537 tårne til levering i 2018 – 2020.

På baggrund af kontrakten med det danske forsvar, forventer selskabet ligeledes et positivt resultat i 2019 på niveau med resultatet for 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.693.095	301
Personaleomkostninger	1	(3.712.110)	(1.504)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(142.911)</u>	<u>(36)</u>
Driftsresultat		3.838.074	(1.239)
Andre finansielle indtægter		10.414	12
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(37.199)</u>	<u>(130)</u>
Resultat før skat		3.811.289	(1.357)
Skat af årets resultat	4	<u>(845.872)</u>	<u>309</u>
Årets resultat		<u>2.965.417</u>	<u>(1.048)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	120
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	700
Overført resultat		<u>2.965.417</u>	<u>(1.868)</u>
		<u>2.965.417</u>	<u>(1.048)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		572.041	120
Indretning af lejede lokaler		1.405.188	0
Materielle anlægsaktiver	5	1.977.229	120
Deposita		3.600	57
Finansielle anlægsaktiver		3.600	57
Anlægsaktiver		1.980.829	177
Råvarer og hjælpematerialer		2.909.110	716
Varebeholdninger		2.909.110	716
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.835.253	1.014
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		148.547	74
Udskudt skat	6	3.000	323
Andre tilgodehavender		42.195	31
Periodeafgrænsningsposter		38.747	72
Tilgodehavender		14.067.742	1.514
Likvide beholdninger		3.101	293
Omsætningsaktiver		16.979.953	2.523
Aktiver		18.960.782	2.700

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført overskud eller underskud		5.109.917	2.145
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>120</u>
Egenkapital		<u>5.234.917</u>	<u>2.390</u>
Bankgæld		2.575.064	6
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.544.232	167
Skyldig selskabsskat		325.872	0
Anden gæld		<u>1.280.697</u>	<u>137</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.725.865</u>	<u>310</u>
Gældsforpligtelser		<u>13.725.865</u>	<u>310</u>
Passiver		<u>18.960.782</u>	<u>2.700</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	2.144.500	120.000	2.389.500
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(120.000)	(120.000)
Årets resultat	0	2.965.417	0	2.965.417
Egenkapital ultimo	125.000	5.109.917	0	5.234.917

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.190.847	1.492
Pensioner	457.346	0
Andre omkostninger til social sikring	54.117	12
Andre personaleomkostninger	9.800	0
	3.712.110	1.504
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	3
	2018	2017
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	142.911	36
	142.911	36
	2018	2017
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	2
Renteomkostninger i øvrigt	200	4
Valutakursreguleringer	36.999	124
	37.199	130
	2018	2017
	kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	525.872	0
Ændring af udskudt skat	320.000	(295)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(14)
	845.872	(309)

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	563.733	66.486
Tilgange	<u>533.588</u>	<u>1.466.338</u>
Kostpris ultimo	<u>1.097.321</u>	<u>1.532.824</u>
Af- og nedskrivninger primo	(443.519)	(66.486)
Årets afskrivninger	<u>(81.761)</u>	<u>(61.150)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(525.280)</u>	<u>(127.636)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>572.041</u>	<u>1.405.188</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	t.kr.
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(8.000)	11
Gældsforpligtelser	11.000	12
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>0</u>	<u>300</u>
	<u>3.000</u>	<u>323</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har virksomhedspant i løsøre, nom. 2,5 mio.kr. med en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.18 på 17.316 t.kr.
